
OGGETTO: Presa d'atto ed autorizzazione della cessione di ramo d'azienda avente ad
oggetto la prestazione in outsourcing di servizi sanitari nella specializza-
zione di psichiatria da parte della Società Cooperativa Pediacoop a Me-
dica H24 srl.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dott. Corrado Scolari

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr. Jean Pierre Ramponi

del Direttore Amministrativo: Avv. Gabriele Ceresetti

del Direttore Socio-Sanitario: Dott. Luca Maffei 



L’anno 2024, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3  del  D.Lgs n.502/1992,  così  come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XII/1623 del 21.12.2023, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
- con decreto n.621/2023 si aggiudicava il servizio di assistenza medica occorrente a

diverse Strutture Complesse degli Ospedali di Esine e di Edolo in particolare il lotto n.3
relativo all’assistenza medica c/o la SC Psichiatria dell’Ospedale di Esine ed il lotto n.4 re-
lativo all’assistenza medica c\o la SC Cure Palliative sono stati aggiudicati alla Pediacoop
Società Cooperativa;

- in data 27.12.2024 è stata sottoscritto il relativo contratto in forma di scrittura privata
(Rep n.159/23) avente ad oggetto i servizio dei lotto n.3 per il periodo 1.1.2024-30.6.2024
e quello del lotto n.4 per il periodo 1.11.2023-30.4.2024;

DATO ATTO che:
- con nota ricevuta al protocollo aziendale al n.2656/24 in data 2.2.2024 la Pediacoop

Società Cooperativa comunicava alla scrivente che con atto a rogito notaio Paolo Napoli
con sede in Casale Monferrato del 21.12.2023 registrato al n.1689 di repertorio e fascicolo
n.1418 la stessa procedeva al conferimento del suo ramo d’azienda avente ad oggetto la
prestazione in outsourcing di servizi sanitari nella specializzazione di psichiatria alla Medi-
ca H24 srl;

-  il contratto (Rep-159/23) sopra menzionato, stipulato tra la scrivente e Pediacoop
Società Cooperativa, rientra all’interno del ramo d’azienda ceduto e a seguito di detta ces-
sione lo stesso farebbe capo alla società Medica H24 srl  sede legale Casal Monferrato
(AL) iscritta al Registro delle Imprese di Alessandra-Asti al numero di iscrizione, codice fi -
scale e partita IVA 02727440063;

CONSIDERATO che:
- l’art.120 co.1 lett.d) punto 2 del D.Lgs n.36/2023 prevede la possibilità che un nuo-

vo contraente sostituisca l’aggiudicatario, a seguito di ristrutturazioni societarie che com-
portino successione nei rapporti pendenti, se il nuovo operatore economico soddisfi gli ini-
ziali criteri di selezione e purché ciò non implichi ulteriori modifiche sostanziali al contratto
e non sia finalizzato ad eludere l'applicazione del codice;

VERIFICATO che: 
- la Medica H24 srl (parte Cessinaria) risulta in possesso dei requisiti di ordine gene-

rale per l’assunzione dei contratti pubblici oggetto di trasferimento e non sussistono i mo-
tivi di esclusione di cui agli articoli 94, 95 e 96 del D.Lgs n.36/2023;

- la Medica H24 srl (parte Cessinaria) risulta in possesso dei requisiti valutati in sede
di selezione;

- la presente modifica soggettiva non implica ulteriori modifiche sostanziali al contrat-
to;

PRECISATO che:
- nell’atto a rogito notaio Paolo Napoli, sopra citato, si specifica che gli effetti della

cessione risultano sospensivamente condizionati  al  rilascio dell’autorizzazione da parte
delle Aziende Sanitarie Locali e Aziende Socio Sanitarie Territoriali committenti;

- gli effetti si produrranno a partire dal primo giorno del mese successivo a quello nel
quale si formalizzerà  l’ultima autorizzazione da parte delle Aziende Sanitarie Locali e A-
ziende Socio Sanitarie Territoriali committenti;

CONSTATATO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico dell'Azien-



da;
ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Dirigente/Responsabile/Referente UO/Servizio/Uf-

fici;
ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-

rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di prendere atto del conferimento da parte di Pediacoop Società Cooperativa del
suo ramo d’azienda avente ad oggetto la prestazione in outsourcing di servizi sanitari nella
specializzazione di psichiatria alla Medica H24 srl sede legale Casal Monferrato (AL) iscrit -
ta al Registro delle Imprese di Alessandra-Asti al numero di iscrizione, codice fiscale e par-
tita IVA 02727440063 avvenuto con atto a rogito notaio Paolo Napoli con sede in Casale
Monferrato del 21.12.2023 registrato al n.1689 di repertorio e fascicolo n.1418;

2 - di autorizzare, a seguito delle verifiche effettuate come meglio descritte in pre-
messa, detta cessione dando atto che gli  effetti della stessa si produrranno a partire dal
primo giorno del mese successivo a quello nel quale si formalizzerà l’ultima autorizzazione
da parte delle Aziende Sanitarie Locali e Aziende Socio Sanitarie Territoriali committenti;

3 - di dare atto che dall'adozione del presente atto non discendono oneri finanziari a
carico dell'Azienda;

4 - di incaricare per gli adempimenti conseguenti al presente provvedimento la Strut-
tura proponente del presente atto;

5 -  di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

6 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Corrado Scolari)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: PRESA D'ATTO ED AUTORIZZAZIONE DELLA CESSIONE DI RAMO D'AZIENDA 
AVENTE  AD OGGETTO LA PRESTAZIONE IN OUTSOURCING DI SERVIZI 
SANITARI NELLA SPECIALIZZAZIONE DI PSICHIATRIA DA PARTE DELLA 
SOCIETA' COOPERATIVA PEDIACOOP  A MEDICA H24 SRL

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 15/02/2024 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
DUCOLI RAFFAELLA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 15/02/2024

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
DUCOLI RAFFAELLA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005


		2024-02-22T12:55:05+0000




